П Р О Т О К О Л   № 1

Заседания  Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации
Каменно-Балковского  сельского поселения

09 февраля 2024 г. 	                                                               х. Каменная Балка

Председатель Малого совета         Л.Н.Вакульчик  - глава Администрации
                                                             Каменно-Балковского сельского поселения
Секретарь    Малого совета           О.Н. Ночевная – инспектор по вопросам мобилизационной    подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС , секретарь малого совета

Присутствовали:
Маркарян Н.Р                                     - лидер армянского землячества

Бажиров В.		                               - лидер казахского землячества

Овсянников А.В                                - атаман  казаков Каменно -Балковского   сельского поселения
Морозова Н.Н.                                    - директор МБУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
      	 1. О работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.
2. Утверждение плана работы Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Каменно-Балковского  сельского поселения на 2024 г.

   	По первому вопросу: «О работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма».
Слушали: Зимину Н.А. – директор МБОУ Каменно-Балковская СОШ.
Зимина Н.А. довела присутствующим информацию о работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся  и молодежи, профилактики экстремизма.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся  и молодежи, профилактики экстремизма.
По второму вопросу: «Утверждение плана работы Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Каменно-Балковского сельского поселения на 2024 г».
Слушали:
Ночевную О.Н. - секретаря Малого совета по межэтническим отношениям Каменно-Балковского  сельского поселения.
Решили:
1. Утвердить план работы Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Каменно-Балковского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
1. Рекомендовать: Членам Малого совета, специалистам Администрации Каменно-Балковского сельского поселения, добиться сведения к минимуму проявлений экстремизма и терроризма на территории Каменно-Балковского  сельского поселения.

Председатель Малого совета                                                            Вакульчик Л.Н.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Малого совета 				      	               Ночевная О.Н.

Приложение

План
работы совета по вопросам межэтнических отношений при администрации Каменно-Балковского сельского поселения на 2024 год.

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.

	Проведение заседаний Малого совета представителей национальных групп, казачества, Администрации сельского поселения по проблемам нравственного оздоровления общества, созданию условий для укрепления межнационального, межконфессионального диалога в молодежной среде.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения, Малый совет представителей национальных групп

	1 раз в квартал

	2.

	Активизация привлечения граждан (в т.ч. представителей национальных групп) к деятельности в ДНД по охране общественного порядка, получения упреждающей информации о правонарушениях, своевременное принятие мер реагирования на сообщения граждан о правонарушениях и  ДПД по защите населения от ЧС.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
УУП ОМВД по Орловскому р-ну (по согласованию)
Малый совет представителей национальных групп
	В течение года

	3.

	Осуществление профилактической работы по предупреждению экстремистских проявлений, нарушений миграционных правил и режима регистрации, правонарушений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
УУП ОМВД по Орловскому р-ну (по согласованию)

	постоянно

	4.

	Изготовление и распространение памяток по тематике профилактики терроризма и экстремизма на территории Каменно-Балковского сельского поселения
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	постоянно

	5. 5
	Проведение мониторинга состояния межнациональных отношений на территории Каменно-Балковского сельского поселения
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	1 раз в квартал

	6.

	Проведение объектовых тренировок по теме «Предупреждение и ликвидация последствий террористического акта»
	МБОУ «Каменно-Балковская  СОШ»
Инспектор
УУП ОМВД по Орловскому р-ну (по согласованию),
ПЧ-69 (по согласованию)
	Ежегодно (согласно  Календарного Плана основных мероприятий Каменно-Балковского сельского поселения в области ГО,
предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ)

	7.

	Проведение  мероприятий патриотической направленности

	МБУК КБСПОР «Каменно-Балковский СДК»
	Календарные праздники

	8.
	О работе, проводимой учреждением культуры по празднованию Дню славянской письменности и культуры
	МБУК КБСПОР «Каменно-Балковский  СДК»
	Ежегодно

	9.
	Рассмотрение на сходах граждан вопросов благоустройства,  правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы.
	Администрация Каменно-Балковского  сельского поселения
	1 раз в квартал